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Strumienicowy układ doładowania silników spalinowych

Przedmiotem wynalazku jest strumienicowy układ doładowania przeznaczony do silników spalinowych.
Znane są układy doładowania silników spalinowych z udziałem turbosprężarki.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji układu strumienicowego doładowywania wykorzystującego
energię wylotu spalin na doładowanie silników spalinowych z pomocą zespołu strumienicy łączącej układ
wylotowy z układem dolotowym. Cel ten został osiągnięty przez opracowanie strumienicowego układu dołado¬
wania, w którym układ wylotowy posiada strumienicę zasysającą powietrze w układzie dolotowym wprowadza¬
no pod ciśnieniem do cylindra.

Cechę charakterystyczną układu według wynalazku stanowi to, że na końcu kanału wylotowego w komo¬
rze zasysania jest umieszczona dysza, oraz że komora zasysania jest połączona kanałem łączącym poprzez
sterowaną przepustnicą z końcówką dolotową połączoną z kanałem dolotowym, przy czym w kanale łączącym
jest umieszczony jednokierunkowy zawór.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony na rysunku, który przedstawia schemat układu. Kanał
wylotowy 1 silnika spalinowego na s^ym końcu ma zamocowaną dyszę strumienicy 2 współpracującą z komorą
zasysania 3. Komora zasysania 3 jest połączona kanałem łączącym 4 z końcówką dolotową 6 poprzez sterowaną
przepustnicę 5. Na przedłużeniu końcówki dolotowej 6 znajduje się włączony zawór 8 zabezpieczający
samoczynnie przed przedostaniem się spalin do układu dolotowego.

Działanie strumienicowego układu doładowania według wynalazku polega na tym, że dysza 2 osadzona na
kanale wylotowym 1 zasysa w komorze 3 strumień powietrza poprzez kanał łączący 4 i końcówkę dolotową 6.
W chwili otwierania zaworu ssącego w silniku sterowana jednocześnie przepustnicą 5 zamyka kanał przelotowy 4,
a strumień powietrza posiadający dużą prędkość w komorze dolotowej 6 zostaje wtłoczony kanałem 7 do
cylindra silnika. Za pomocą zaworu 8 uruchamia się działanie układu doładowania oraz jednocześnie zabezpie¬
cza przed przedostaniem się spalin do układu dolotowego.
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Zastrzeżenie patentowe

Strumienicowy układ doładowania silników spalinowych, znamienny tym- że na końcu kanału wylotowe¬
go (1) ma umieszczoną w komorze zasysania (3) dyszę (2), oraz że komora zasysania (3) jest połączona kanałem
łączącym (4) poprzez sterowaną przepustnicę (5) z końcówką dolotową (6), połączoną z kanałem dolotowym
(7), przy czym w kanale łączącym (4) jest umieszczony jednokierunkowy zawór (8)<
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